
A. La tar Belakaag Masalab 

BABI 

PENDAHULUAN 

Pencntatan transalcsi yang begitu banyak dan beraneka ragam, 

mengharuskan suatu instansi pemerin!ahan untuk melakukan pencatatan alas 

seluruh transaksi yang lcdadi. Pencatatan transaksi tersebul dilakukan untuk 

memudahkan dalam penyusunan dan mengetahui seluruh jenis-jenis trensaksi 

yang lcdadi. Agar dalam penyusunan lersebut dnpat dilakukan dengan mudah dan 

diperoleh data yang lebih akura4 untuk itu dibutuhkan suatu alai yang disebul 

sistem akuntansi instansi. 

Sistem akuntansi instnnsi dilak.sanakan oleh Kementerinn 

Negara/Lembaga yang memproses data untuk menghasilkan laporan keuangan 

yang berupa Laporan Realisasi Anggaran, Neraca, dan Catalan etas Laporan 

Keuangan. Setiap Kemenlerian Negara!Lembaga wajib menyelenggarakan sislem 

akuntansi instans� yang menghasi lkan laporan keuangan termasuk bagian 

Anggaran Pembiayaan dan Pcmitungan. 

Sislem akuntansi instansi yang diterapkan oleh instansi pemerintahan 

dapal diproses dengan cara manual (tanpa mesin pembantu) atau diproses dengnn 

menggunakan mesin pembukuan yaitu komputer. Tujuan dari sistem akuntansi ini 

adalah untuk menyediakan informasi bagi pimpinan, melakukan perbaikan 

informasi yang dihasilkan oleh sistem yang Ielah ada dan untuk mengetahui mu1u 

ketepalan penyaj ian maupun struktur infonnasinya. Hasil dari penyusunan 
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transaksi dari sistem alruntansi instansi akan dituangkan daJam bentuk laporan 

keuangan. 

Sec818 keseluruhan sistem alruntansi instansi sangat diperlukan oleb 

instansi pemerintahan untuk mereneanakan dan mcngendalikan semua 

operasional, agar menghasilkan informasi laporan keuangan yang baik dan dapat 

dipertanggungjawabkan. lnformasi laporan keuangan yang baik sangat dibutuhkan 

berbagai pihak untuk mcngambil keputusan yang tepat. 

Dipilihnya Kantor Pelayanan Pajak Pratama Medan Polonia scbagai objek 

penelitian, karena masih terdapat kckurangan dalam pelaksanaan sistem akuntansi 

instansi. Atas dasar terstbut maka penulis menjadikan suatu dasar pembahasan 

dalam penelitian dengan memilih judul : �reacrapan Sistcm Akuntansi 

Inslllnsi DaJam Peoyusuuau Laporan Keuangan Pada Kantor Pelayaun 

Pajak Pratama Med .. Poloaia". 

B. Rumusan MII.Silab 

Bcrdasarkan penclitian pendahuluan yang dilakubn pada Kantor 

Pelayanan Pajak Pratama Medan Polonia, maka penulis mengajukan rumusan 

masalah sebagai berilcut : "Apakah sistem akuntansi instansi ya.'lg diterapkan 

Kantor Pelayanan Pajak Pratama Me<bn Polonia telah berfungsi sebagai dasar 

penyusunan laporan kcuangan yang akurat?" 

C. Tujuu Penelitiau 

Tujuan penelitian adalah untuk mengetahui penerapan sistem alruntansi 

instansi dalam penyusunan laporan keuangan di Kantor Pelayanan Pajak Pratama 

Medan Polonia. 
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